
1
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Pojistná smlouva č.: 2161053729

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená

Společnost  je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS
(dále jen “pojistitel”)

a

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Česká republika, IČO: 68407700
zastoupená , tajemníkem fakulty
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění průmyslových nebezpečí.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Česká republika, IČO: 68407700
(dále jen „pojištěný“)

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka

Korespondenční adresy
Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s.,
Pojistník: adresa zplnomocněného makléře 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Všeobecná ustanovení
Pojištění průmyslových nebezpečí se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
pojištění majetku (VPP M 2014/01) (dále jen „VPP M 2014/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění
průmyslových nebezpečí (ZPP PR-P 2014/01) (dále jen „ZPP PR-P 2014/01“), Technickým a bezpečnostním
předpisem pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení (TBP 2014) (dále jen „TBP 2014“),

mailto:generali.cz


2
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky (ZPP E 2014/01) (dále jen „ZPP E 2014/01“), Doložkou
1061-2014 Připojištění dopravních rizik (ČR), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění strojů (ZPP
S 2014/01) (dále jen „ZPP S 2014/01“)
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České
republiky.

Místa pojištění

1) Areál Thákurova 7, Praha 6, 160 00.
2) Výukové středisko Telč, Náměstí Zachariáše z Hradce č. p. 3/1, 588 56 Telč
3) Výukové středisko Mariánská, Mariánská 41, 363 01 Ostrov
4) Výukové středisko Počátky, Počátky 0319, 394 64 Počátky
5) Výukové středisko Smilovice - Mokrsko, Pošta Borotice 26 215
6) Srbsko 79
7) další movitý a nemovitý majetek vedený v účetní evidence pojištěného na území ČR

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění vždy
na všechna uvedená místa pojištění.
Není – li dále uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné
plnění bude poskytnuto také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko).

Pojištění majetku
Rozsah pojištění – sdružený živel
Sdružený živel je souhrn pojistných nebezpečí - požár;  přímý úder blesku; výbuch; pád letadla;
vichřice / krupobití; tíha sněhu a námrazy; lavina; pád stromu; náraz vozidla; kouř; aerodynamický třesk; sesuv
půdy a zřícení skal; výbuch sopky; záplava / povodeň; zemětřesení; voda z vodovodních zařízení

Spoluúčast:
FLEXA:
Voda z vodovodních zařízení:
Pojištění peněz a cenností: 
Ostatní pojistná nebezpečí: 

Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy a ostatní stavby vč. stavebních součástí (vnitřních i
vnějších), příslušenství, obslužných budov, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení budov,
stožárů, oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných ploch a
veřejného osvětlení v rámci areálů – na novou cenu
Pojistná částka: Roční pojistné:

Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků,
dokumentace, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty a ostatních vlastních a cizích věcí movitých
včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM, speciální zařízení
(např. zdvihací zařízení, vodní stavby a další speciální zařízení), zásob a solárních panelů atd. dle účetní
evidence - na novou cenu
Pojistná částka: Roční pojistné:

Pojištění vlastních peněz a cenností (vč. insignií v trezorech) – na první riziko
Pojistná částka: Roční pojistné:

Pojištění vlastních peněz a cenností (v pokladně) – na první riziko
- pro místo pojištění objekt Solar Decathlon před budovou „B“ Areál Thákurova 7, 160 00 Praha 6

Pojistná částka: Roční pojistné:

mailto:generali.cz


3
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Pojištění nákladů

Pojištění veškerých nákladů vynaložených v důsledku pojistné události
v rozsahu čl. 2, odst. 6  ZPP PR-P 2014/01 (tj. náklady na vyklizení, náklady na stržení, náklady na vyklizení,
stržení a izolaci v důsledku působení radioaktivních izotopů, náklady na hašení, náklady na likvidaci (bez zeminy),
náklady na likvidaci (včetně zeminy), náklady na přemístění a ochranu v důsledku pojistné události.)
Roční limit plnění:
Spoluúčast: Roční pojistné:

Celkové pojistné za pojištění majetku a pojištění nákladů:

Roční limity plnění

Níže uvedené sjednané roční limity plnění pro uvedená pojistná nebezpečí jsou společné (kombinované) pro
pojištění majetku, pojištění přerušení provozu (je-li sjednáno) a pro pojištění nákladů.

- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí FLEXA
(požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla), náraz vozidla, kouř, aerodynamický třesk

- ostatní pojistná nebezpečí

Pojistné nebezpečí vandalismus

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA.
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
* Sublimit pro škody způsobené sprejery:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:

Pojistná nebezpečí krádež vloupáním / loupež

Spoluúčast:

Pojištění se vztahuje na všechny věci pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA, kromě peněz, cenin a
cenností vč. insignií - na první riziko
Pojistná částka: Roční pojistné:

Pojištění vlastních peněz a cenností (vč. insignií v trezorech) – na první riziko
Pojistná částka: Roční pojistné:

Pojištění vlastních peněz a cenností (v pokladně) – na první riziko
- pro místo pojištění objekt Solar Decathlon před budovou „B“ Areál Thákurova 7, 160 00 Praha 6

Pojistná částka: Roční pojistné:

Pojištění jízdních kol studentů, zaměstnanců a návštěvníků - na první riziko
Pojistná částka: Roční pojistné:

Náklady na odstranění škod vzniklých na stavebních součástech pojištěné budovy v důsledku pojistné
události a náklady na výměnu zámků vynaložené v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Pojistné:

Odchylně se ujednává následující způsob zabezpečení movitých věcí včetně cenností a notebooků:
1) Pojistitel akceptuje zabezpečení majetku pro pojištění krádeže s ročním limitem plnění takto:
minimálně zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo visací zámek s tvrzeným třmenem o tl. min. 8mm,
okna či jiné vstupní otvory uzavřeny zevnitř.

mailto:generali.cz


4
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

2) Pojistitel akceptuje pojištění krádeže pevně spojených součástí budovy (např. okapy, parapety apod.) bez
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky s ročním limitem plnění . Při odcizení, popř.
poškození nebo zničení stavebních součástí, ke kterému dojde při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně
použít násilí.
3) Pojistitel akceptuje zabezpečení majetku pro pojištění krádeže s ročním limitem plnění takto:  nemusí
dojít k překonání překážky. Odcizení musí být šetřeno Policií České republiky.

Odchylně se ujednává následující způsob zabezpečení peněz a cenností vč. insignií v trezorech:

Odchylně se ujednává následující způsob zabezpečení jízdních kol studentů, zaměstnanců a návštěvníků:
Jízdní kola studentů, zaměstnanců a návštěvníků se nacházejí v uzamčeném nádvoří v areálu Českého vysokého
učení technického v Praze, Fakulty stavební, se vstupem přes turnikety za pomoci elektronické vstupní karty.
Jízdní kolo musí být připevněno ke stojanu na kola nebo ke stavební součásti minimálně některým z následujících
způsobů:

•

Není-li dodržen výše uvedený způsob zabezpečení a pro případy, pro které není zvláštní způsob zabezpečení
ujednán, platí způsob zabezpečení dle TBP 2014 v plném rozsahu.

Dojde-li ke ztrátě, zničení nebo poškození pojištěných věcí v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže, řídí se
limit plnění z jedné pojistné události způsobem zabezpečení pojištěných věcí v době, kdy k pojistné události došlo.

Celkové pojistné za pojištění odcizení:

Pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku

Pojištění se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací
signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné
budovy. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Ujednání: Maximální pojistnou částkou (tj. limitem plnění) při pojistné události se sjednává pojistná částka (tj. nová hodnota)
příslušných poškozených věcí. Není-li v pojištěné budově nainstalována přepěťová ochrana, je pojistitel oprávněn snížit pojistné
plnění podle toho, jaký vliv měla tato skutečnost na vznik škody. V případě sporu o výši tohoto vlivu se obě strany dohodnou na
společném postupu a ustanovení expertů, náklady nesou obě strany stejným dílem.

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku:

mailto:generali.cz


5
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Pojistné nebezpečí srážková voda
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí srážková voda:

Pojistné nebezpečí rozbití skla

Pojištění skla – s limitem na první riziko
Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, markýz,
světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a
případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení,
včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech,
soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Náklady na speciální povrchovou úpravu skla, náklady na lešení, náklady na demontáž a montáž
stavebních součástí, náklady na provizorní opravu rozbitého skla, všechny tyto náklady vynaložené
v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí rozbití skla:

Pojistné nebezpečí přeprava
v rozsahu článku 6, odst. 3.1 s) ZPP PR- P 2014/01
Pojištění souboru vlastních hmotných věcí movitých (vč. zásob) vyjma peněz a cenností - s limitem na
první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojistné nebezpečí přeprava peněz a cenností
v rozsahu článku 6, odst. 3.1 t) ZPP PR-P 2014/01
Pojištění vlastních peněz a cenností - s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Odchylně se ujednává následující způsob zabezpečení cenností při přepravě:
Pojistitel akceptuje zabezpečení přepravovaných peněz s limitem na 1 pojistnou událost takto: přepravu provádí 1
pověřená osoba, která je vybavena obranným prostředkem (el. paralyzér, sprej apod.) a přepravované peníze a cennosti jsou
uloženy v uzamčeném kufříku nebo kabele.

Pojištění přenosné elektroniky
v rozsahu VPP M 2014/01, ZPP E 2014/01

Pojištění se sjednává na území ČR. Pojistitel akceptuje pojištění krádeže přenosné elektroniky na území ČR  s
ročním limitem plnění  takto: přenosná elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém
prostoru a v době od 22h do 6h musí být vozidlo v garáži, či hlídaném parkovišti.

Pojištění vlastní a cizí přenosné elektroniky - s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Ujednání o údržbě

Během doby trvání pojištění musí být v platnosti smlouva o údržbě vztahující se k pojištěné věci nebo
musí být údržba pojištěné věci prokazatelně prováděna k tomu vyškolenými zaměstnanci
pojistníka/pojištěného.
Pod pojmem údržba ve smyslu této doložky se rozumí následující výkony:
- kontroly bezpečnosti,
- preventivní údržba,
- odstranění škod nebo poruch, které vznikly normálním provozem, stárnutím (např. opravou nebo

mailto:generali.cz


6
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

výměnou konstrukčních prvků, konstrukčních skupin a dílů).
Pojištění se nevtahuje na náklady za údržbu.

Pojistné nebezpečí, pojistná událost
Strojní pojištění vč. pojištění elektroniky
v rozsahu VPP M 2014/01, ZPP E 2014/01, ZPP S 2014/01

Pojištění souboru vlastních strojů, elektroniky a přístrojů, včetně přívodů a rozvodů optických kabelů
apod. - s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Ujednání o údržbě
Během doby trvání pojištění musí být v platnosti smlouva o údržbě vztahující se k pojištěné věci nebo musí být
údržba pojištěné věci prokazatelně prováděna k tomu vyškolenými zaměstnanci pojistníka/pojištěného.
Pod pojmem údržba ve smyslu této doložky se rozumí následující výkony:
- kontroly bezpečnosti,
- preventivní údržba,
- odstranění škod nebo poruch, které vznikly normálním provozem, stárnutím (např. opravou nebo výměnou
konstrukčních prvků, konstrukčních skupin a dílů).
Pojištění se nevtahuje na náklady za údržbu.

Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky

Pojištění  majetku  (sdružený živel) a
náklady

Vandalismus

Odcizení

Nepřímý úder blesku

Srážková voda

Rozbití skla

Přeprava

Přeprava peněz a cenností

Pojištění přenosné elektroniky

Strojní pojištění vč. pojištění elektroniky

Roční pojistné

Obchodní sleva – 20%

Roční pojistné po slevě 434 630,- Kč

Splatnost ročně

Výše splátky 434 630,- Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce
(vyjma první splátky)

10.05.

Datum splatnosti první splátky pojistného 10.06.2018

mailto:generali.cz


7
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění začíná dne 10.05.2018 a sjednává se na jeden pojistný rok. Po uplynutí pojistného roku se pojištění
automaticky prodlužuje vždy na další pojistný rok, není-li jednou ze smluvních stran písemně vypovězeno
nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.

Způsob placení
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře oproti jeho faktuře. Pojistné se považuje za uhrazené
okamžikem jeho připsání na účet zplnomocněného makléře. Pojistné se sjednává jako běžné.

Práce za tepla
Sjednává se, že - při respektování ostatních podmínek a výluk pojistné smlouvy a jejích dodatků – pojistitel
poskytne pojištěnému plnění za ztrátu nebo poškození způsobené přímo nebo nepřímo požárem nebo výbuchem,
pouze pokud je zaveden systém povolení práce za tepla pro všechny zaměstnance a/nebo dodavatele a/nebo
subdodavatele zapojené do prací za tepla jakéhokoli druhu, zejména broušení, řezání nebo sváření, používání
letovacích lamp a hořáků, aplikace roztavených živic nebo jakékoli činnosti doprovázené vývojem tepla. Práce za
tepla je vykonávána pouze v přítomnosti nejméně jednoho pracovníka vybaveného hasicím přístrojem a školeného
v hašení požáru. Prostor, kde se konaly práce za tepla, je následně pod dozorem po dobu 30 minut a poté
pravidelně prověřován pod dobu nejméně 2 hodin od ukončení prací.

Ujednání pojistné smlouvy
Přednost smluvních ujednání
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, doložkami pojistitele,
pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele.

OZ1 Makléřská doložka

OZ2 Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý
předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z
jednotlivých předmětných pojištění.

OZ3 Zachraňovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše pojistné částky
pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě
uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné
částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.

OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování,
ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou
práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání,
pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty.
Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných
předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen
vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění ve výši 

OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze
za dobu pojištění do jeho zániku.

MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut
do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného.
Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních
předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

mailto:generali.cz


8
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

MZ3 Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době
vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného
majetku o méně než . Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v
případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

MZ5Časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu
se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná událost
nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

MZ6 Účinnost PS
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez
čekací doby.

MZ7 Pojistná plnění
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění vždy také v
nových cenách bez odpočtu opotřebení, včetně pojištění elektroniky. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.

MZ8 Vodovodní škody – rozšíření definice
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo
samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, včetně odpadů,
svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady na
odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí a to
i v důsledku poškození přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí
a zařízeních připojených na toto potrubí. Délka potrubí není omezena a náklady na vyhledávání a rozmrazení jsou
do výše pojistné částky nebo limitu pojistného plnění.

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody vzniklé
zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí.

MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě aktivace
samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné události
včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pojištění se vztahuje také na obnovu náplní hasicích přístrojů a
podobných zařízení, použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

MZ11 Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, indukce či
přepětí i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se
sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko.

MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo znovupořízení
dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s
pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění

MZ13 Historické objekty, objekty ve zvláštním režimu
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.
Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu předčasného užívání, před
kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo zkušebním
provozu.

MZ14 Stavební, montážní a servisní práce,
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební
práce, instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to zda je pro takové práce nutné
stavební povolení. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí
sjednaných touto smlouvou.

MZ15 Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně

mailto:generali.cz


9
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod
dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a
její tání poškodí pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění
uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených
nebezpečí.

MZ16 Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku nebo jeho
nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy,
kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík,
nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným,
příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.

MZ18 Záplava, povodeň – definice
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při
kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění, jinak,
než z důvodu povodně.
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo povodně
opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika
záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

MZ24 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí
Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z poškozeného
vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za
spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození
vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 

MZ25 Prostá krádež
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení definované touto
smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci
bez překonání překážek) a na pohřešování věci. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve
výši 

MZ26 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti s
pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

MZ27 Výměna zámků
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud došlo ke
ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění
(první riziko) ve výši 

Prohlášení pojistníka/pojištěného:
Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné smlouvy, včetně všech příloh a
pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy
jsem se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly pojistitelemzaznamenány a
žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly
pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a
jsem si vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí
pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění
pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a

záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

b) zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí mohli nahlížet do
soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;

mailto:generali.cz


10
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti s případnou vinkulací pojistného
plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto
rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o zpracováníosobních údajů, o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím, aby
pojistitel v rozsahu uvedeném v Poučení o ochraně osobních údajů zpracovával mé osobní údaje včetně rodného čísla pro účely:

a) pojišťovací činnosti a dalších činností, ke kterým je pojistitel v souladu s právními předpisy oprávněn,
b) nabízení obchodu a služeb pojistitele, dalších členů skupiny Generali a spolupracujících obchodních partnerů a marketingového využití.

Souhlasím s tím, abych byl kontaktován a aby mi byly služby nabízeny i prostřednictvím elektronických prostředků, např. SMS, email apod.
Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů, s přiřazováním dalších osobních údajů a s jejich předáváním také dalším členům skupiny
Generali a spolupracujícím obchodním partnerům, a to i případně do jiných států. Souhlasím, aby ostatním členům skupiny Generali byly
poskytovány také vybrané informace o mém pojištění.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění uděluji i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním a vztahují se i na dobu po mé smrti nebo po zániku
pojistníka, je-li právnickou osobou.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud
jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny
jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování
korespondence).

Informace o platném právu a řešení stížností
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojistitel
s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta
nedohodnou jinak.
V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-mailovou
adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s ním nebo jste
neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.
Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách www.generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.
V případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí
www.coi.cz.

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem
stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci
registru smluv zprávou do datové schránky ID bcmp6yp. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném
znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele,
přičemž za obchodní tajemství pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku;
o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30
dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojistitel. V takovém
případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li
pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této
smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti
pojistitele.

Počátkem platnosti a účinnosti této pojistné smlouvy zaniká původní PS č. 1516287073.
Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí (pojištění) z výše uvedené původní pojistné
smlouvy uzavřené mezi pojistníkem České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
a pojistitelem Generali Pojišťovna a.s., na které tato pojistná smlouva od jejího počátku navazuje.

mailto:generali.cz
mailto:stiznosti.cz@generali.com
http://www.coi.cz/


11
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění.

Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPP M 2014/01
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění průmyslových nebezpečí ZPP PR-P 2014/01
Technický a bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení TBP 2014
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky ZPP E 2014/01
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky ZPP S 2014/01

Výše uvedené pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.

Tato smlouva obsahuje 13 stran a další přílohy dle textace pojistné smlouvy a je vyhotovena ve dvou originálech, z
nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistník.
Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně odsouhlasenými,
písemnými a očíslovanými dodatky.

Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

V Praze dne ………………………
za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

V  Praze dne …………………….
za pojistníka
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta
stavební

. . . . . . . . . . . . . . . .

senior manažer

. . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel senior

. . . . . . . . . . . . . . . .

tajemník fakulty

Vystavil:

Poznámky pouze pro pojistitele:

mailto:generali.cz



